(4) Lego, latitat submissus arenis post hunc uersum inseruerim alium: At piscis captus, qui Graio est nomine Cestreo. Nā hoc de Cestreo (.i. mugile, quem forte eundem esse ignorauit Ouidius, cum inferius iterum de mugilis astutia scribat, aut hoc nihil prohibet: nā & de muræne astutia denuò scribit) ostendit Oppian. lib. 3. de piscibus: ubi & alia quædam similiter, ut hoc in loco Ouidius, describit. Lupum Plinius ex Ouidio scribit rete circumdatum, harenas arare cauda, atque ita conditum transire rete.

(5) Muræna. In Oppiani lib. 3. de piscibus non rectè Irgitur sphyræna, pro smyræna. nam & myræna, & smyræna Græcè dicitur. Muræna maculas appetit ipsas, conscia teretis ac lubrici tergi, tum multiplici flexu laxat donec euadat, Plinius ex Ouidio.

(6) Seris, id est lineæ, cui annectitur esca. uel cirris. i. capillamentis, & brachijs suis rapit & inuadit. Ouidius scribit Polypum hamos appetere, nec prius dimittere quam escam circumrolerit, aut harundine leuetur extra aquam, Plinius.

(7) Scit & mugil esse in esca hamum, insidiasq; non ignorat: auiditas tamen tanta est, ut cauda uerberando excutiat cibos, Plin.

(8) Minus in prouidendo Lupus solertiæ habet, sed magnum robur in pœnitendo. nam ut hæsit in hamo,

mo, tumultuoso discursu laxat uulnera, donec exci-
dant insidiæ, Plinius.

(9) Muræna etiam nou ignorat uires proprias tum
nocendi alijs, tū ad auxiliandum sibi in morsu esse si-
tas. præmordet. n. lineam. Neque mordendi uim re-
mittit, donec omnino debilitata se captam & uictam
fateatur. Murænae amplius deuorant quàm hamum,
admouentq; dentibus lineas, atq; ita erodunt, Plini-
us ex Ouidio.

(10) Pytheas id tradit idem (lego, Anthiam tradit
idem) infixam hamo inuertere se, quoniam sit dor-
so cutellato, spinaq; lineam præsecare, Plin.

(11) Digreditur ad animantes terrestres, ut eas minus
industriæ uel astutiæ, quàm plerosq; pisces habere
ostendat. Equos tamen & canes laudat.

(12) Id est, aut nimis sunt timida, aut nimis audacia:
& animi tantum affectu, non ingenio aut astutia ali-
qua utuntur.

(13) Sequi fugientia, & omnino ire resistentibus.

(14) Hos uersus omnes accipio de urso, & eo ordi-
ne lego quem literæ signatæ indicant.

(15) Mallem proruit, si actiue acciperetur. Simul, om-
nes foras proruant se, Terentius.

(16) Abundat hic uersus, paulò antè suo loco posi-
tus. aut ita legendum, Ipsa fugam natura docet, non
comminus ire.

(17) Equorum animus generosus est, neq; timidus,
neque insanè audax aut furibundus.

(18) Nihil in hoc uersu desidero. asteriscum tamen
appositum reliqui. Sic & Lucanus eleganter dixit,
undas compefcere remis.

(19) Canes (præsertim uenatici) similiter ut equi
animosi, generosiq; sunt: non timidi, non cum furo-
re audaces.

(20) Purum, sine saxis & algis.

(21) Post hunc deest uersus, talis aut similis, In fudo,
soleatq; illic se pascere piscis,

(22) Boues Oppianus collocat in cœno maris.

(23) *Aelianus penultimam corripit, Ερ κείνοις νέ-
μεισαι καὶ πομπίλος, ὅμ πόσει ναῦται Αζούσαι.*

(24) *Κερκουρι Oppiano circa petras conchulis ple-
nas degunt. apud Plinium circa finem libri 32. perpe-
ram legitur Bopgyros.*

(25) *Plinius ex Ouidio nominat Orphum ruben-
tem, rhacinum ἤ; pullum, perperam ut apparet: ni-
si coracinū legas pullum, & forte carmen unum de-
sit. Scio quidem etiam Oiphum rubere.*

(26) *Ilego, Tum uiridis Teragus paruo sax. ore. nā
Plinius paruum teragum ex Ouidio nominat.*

(27) *Plini^s etiā pictas mormyras ex Ouidio nominat
Græcis mormyros & mormylos dicitur, penultima
breui. Καὶ μὸρμυλῶ ἀϊόλῶ ἰχθύς, Oppianus.*

(28) *Aurei ἤ; coloris Chryson, apud Plinium non
recte, pro Chrysofryn.*

(29) *Vmbrā alij saxatilem faciunt, & alios quoq; ex
his quos Ouidius hīc pelagios facit, ut Merulam
Scorpium Litorales uerò Melanurum & Mormylū.
Lupos circa hostia fluminum, etc.*

(20) *Oppiano Mænæ & Tragi in cæno maris de-
gunt.*

(31) *Plinius inter alios ex Ouidio Labrum cauda
placentem nominat, corrupta nimirum pro Me-
lanuro uoce. nam Labrum pro pisce nullus aucto-
rum habet. Labrax uerò lupus est proximè ab eo no-
minatus. nec refert, quòd hunc Ouidij piscem ceu
nouū Plinius proferat antea quoque ab eo nomina-
tum, cum in alijs etiam idem fecerit, uel obliuione,
uel ignorantia, ut Orpho, & Erythrin o.*

(32) *Ilego Mænæ, Lamyros ἤ; nam & Mænæ fœ-
cundæ sunt, & Lamyros piscis a Plinio nominatur:
idem fortè qui Larimus Oppiani libro 5.*

(33) *Chromin qui nidificet in aquis, Plinius ex O-
uidio nominat, sed inepte, nisi librarij corruperunt:
Aristoreli phycis siue Fuca piscium solus nidificat.*

Quamob-

Quamobrem post sequentem uersum, Atq; auium dulcis nidos imitata sub undis, addo : Fuca sagax, principiū alterius uersus, cuius reliqua defunt. quāuis scio Fuca pro Phycide à Gaza factum esse nomē.

(34.) Et Squalus, & tenui etc. uideatur autem Squalum pro Cephalo dixisse, per syncopen. sic squilla pro scilla, sed nulla syncope.

(35.) Sic etiam Plinius nominat ex Ouidio. Ex alijs (quod scia) nemo hoc nomē posuit. Lopidæ uulgò Romæ dicuntur pisces quidam plani & lati.

(36.) Ranas marinas de genere piscium intelligo.

(37.) Gobij uel Cobij, in petris & arenis degunt Aesliano. Lubricus Gobij epitheton dixerim : quāquā Olifthos. i. Lubricus, sui generis piscis est Oppiano prope ostia fluuiorum.

(38.) Pelagia est lolligō magna.

(39.) Piscis alicuius nomen deesse apparet: aut forte serpens legendum. constat. n. marinas quasdam serpentes esse, easq; circa litora magis. Thessa quidem piscis est Plinio, idem scilicet thristæ : cui tamē sinuofæ epitheton non conuenit.

(40.) Helopem quoq; dicit Ouidius esse nostris incognitum undis: ex quo apparet falli eos, qui eundem accipenserem existimauerunt, Plinius. quasi accipenser Romæ cognitus esset, cum tamen

Ouidius eum quoq; peregrinum esse canat

FINIS.